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Förslag till förstärkt vuxennärvaro i Tensta – Hjulsta sommaren 

2008. 

 
Säkerställande av öppethållande på fritidsgården Blå huset samt fältverksamhet 

under hela sommaren 

För att kunna ge ordinarie personal på fritidsgården semester blir konsekvensen att 

fritidsgården måste stänga under några veckor. Vi vill istället säkerställa 

öppethållande av gården samt göra Blå huset till ”navet” för områdets aktiviteter 

under sommaren. För detta behöver vi resurser motsvarande 2 heltidstjänster under 

fyra veckor. 

 

Fältassistenternas uppgift är att visa på positiva fritidssysselsättningar, delta och i viss 

mån arrangera aktiviteter för ungdomar. Dessutom har de ett tillsynsuppdrag med 

rapporteringsskyldighet till föräldrar, socialtjänst och polis. Under sommaren ska 

även fältassistenterna ta ut sin semester vilket gör att bemanningen minskar i gruppen. 

Under rådande omständigheter i området bör fältgruppen ha en förstärkning. 

 

Förstärkning av fältgruppen inklusive sommarjobb/socialträning för utvalda 

ungdomar. 

Fältgruppen är den rörliga enheten som har som uppgift att aktivera barn och unga 

samt utöva tillsyn av området, dagar, kvällar och en bit in på natten. Fältgruppen blir 

som ovan nämnt även den decimerad under semesterperioden. Vi vill säkerställa 

tillsynen i området med ett projekt som sätts igång under sommaren och som sedan 

skulle kunna fortsätta i framtiden. Vi ser projektet som en kombination av 

sommararbete och social träning/ansvarstagande för en utvald grupp unga vuxna och 

ungdomar totalt 18 st + en huvudansvarig ledare. Vi involverar och förstärker ett 

redan pågående ungdomsarbete i Blå huset som kallas Tensta Against Crime, TAC. 

Projektet skulle för sommaren innebära en ständig bemanning av området mellan 

06.00 – 04.00 så gott som alla dagar.   

Projektet innebär tydlig handledning och ett önskat samarbete med polis, SL, 

företagarföreningen och ordningsvakter i området. Projektet startar vid 

skolavslutningen och pågår fram till skolstart, 9 veckor, ca. 2 månader. Möjlighet till 

förlängning i minskad omfattning även i framtiden med annan finansiering kommer 

att finnas. 

 

Sommarprojektet skulle om det har fungerat bra kunna avslutas med en gemensam 

aktivitet tillsammans med polis, SL-personal etc.  

 

Nattvandring med vuxna 

Under våren har fältassistenterna ansvarat för Nattvandring med vuxna på fredagar. 

Det är viktigt att de vuxna i området fortsätter att engagera sig så att det kan fortsätta i 

höst. Under sommaren flyttas vandringarna till Blå huset. Samling kl. 20.00 varje 

kväll vandring till 24.00.  

Ansvarig för organisation är en fältare eller personal från Blå huset.  

Bjud in föreningen Nattvandring.nu innan sommaren för att få jackor och annan info. 

Gör upp en karta på viktiga ställen att cirkulera på. 



Bjud in SL, Vaktbolag, Företagarföreningen och polisen 1g/vecka för att informera 

och svara på frågor. 

Låt gruppen få ta del av ABC kurs och ev. hjärt-lunglivräddningskurs. Kanske även 

annan kurs via SL och polis (Volontärutbildning?) 

Arvodera ev. 2st. för att hjälpa till att hålla i organisationen och ta mer ansvar. 

Dessa 2 har också särskild tillsyn i tunnelbanan fram till stängning och utrustas med 

SL-kort. 

Dessa kanske kan ta ett ökat ansvar senare under hösten tillsammans med fältarna. 

 

Utökning av kommunala sommarjobb 
Stadsdelen har möjlighet att sätta ytterligare 150 ungdomar i meningsfulla 

sommarjobb under förutsättning att vi får utökade bidrag. 

 

Samarbete med aktörer i Idrottslyftet mm 
För att skapa ett utbud under längre tid med olika idrottsinriktningar finns det 

möjlighet att kontraktera ledare/timme för olika aktiviteter.  

 

Följande idrotter och samarbetspartners har diskuterats i utökade sommaraktiviteter 

 

Fotboll Djurgården ”Drive in fotboll” en vardagkväll + söndag 

em. Hela sommaren 19ggr med 5 ledare 

 

Capoeira Sensala 2tim/vecka i 10 veckor med 2 instruktörer för 

äldre killar.  

 Åsa Gustavii 4 tim/vecka i 10 veckor för flickor och        

yngre 

  

Boxning Tensta boxningsklubb 10 tim/vecka i 10 veckor med 2 

ledare för olika åldersgrupper 

 

Dans  2 Dansinstruktörer 4 tim/vecka i 10 veckor för olika 

åldersgrupper 

 

Samtliga föreningar/instruktörer har ingått i Idrottslyftet under läsåret och har haft 

aktiviteter i området. En förstärkning som den under sommaren skulle innebära större 

möjligheter att få barn och unga att fortsätta idrotta i det organiserade föreningslivet 

under kommande år. Strukturerad och meningsfull fritid är en viktig faktor i det 

förebyggande arbetet 

 

Stadsdelen finansierar själva helt eller delvis redan  

 

Två bemannade parklekar Spånga by och Erikslunds parklek har öppet för yngre 

barn och familjer hela sommaren mellan kl. 9.00 – 

17.00 

Basketboll  Tensta basket: Dagkollo i Elinsborgsskolan hela 

sommaren inkluderar även utflykter och bad. 

Fotboll mm Nydalsparken Fältledare kl. 13-20 varje dag och varannan 

lördagseftermiddag  

Vid regn är man i Kämpingeskolan. 



Bad, utflykter mm Verdandi Tensta Alla veckor utom 29 – 30 då några 

äldre ungdomar åker på ledarläger. 

 

Förslag till skärgårdsupplevelser 

Vi vill ge flera ungdomar möjlighet att upptäcka Stockholms vackra skärgård med 
omnejd.   

En dag i veckan hela sommarlovet vill vi göra till en ”skärgårdsdag”. Tillsammans 

med ca 10 ungdomar åker fältassistenterna ut till olika ställen i skärgården med SL 

alternativt Vaxholmsbolaget. Båtbiljetterna kostar ca 70 – 100:-/person. 

Förslag till insatser för en specifik grupp ungdomar: Musikstudio 

En grupp ungdomar en del av dem som vi har identifierat som ”drivande” i 

oroligheterna under våren är musikintresserade. Vi har möjlighet att med befintlig 

teknisk utrustning arbeta i en studio med dem under sommaren. Personalförstärkning 

motsvarande en person under en månad skulle räcka för aktiviteter hela sommaren. 

 

Kostnader totalt för särskilda insatser enl ovan exkl det som förvaltningen 

finansierar: 2.250 Tkr  


